
1e wijziging van de beleidsregel Zelfbewoningsplicht en anti-speculatiebeding 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem; 

  

gelet op de door het college, op 14 februari 2023 vastgestelde Beleidsregel Verplichting tot zelfbewoning 

van nieuwbouw koopwoningen gemeente Kaag en Braassem; 

  

gelezen het voorstel van Cluster Ruimte & sociaal d.d. 29-1-2024; 

  

b e s l u i t: 

I. Aan artikel 5, lid 2 van de Beleidsregel Verplichting tot zelfbewoning van nieuwbouw koopwoningen 

gemeente Kaag en Braassem een extra bepaling (sub f) toe te voegen: 

f. de aankoop van een nieuwbouw koopwoning ten behoeve van permanente bewoning door een fami- 

lielid in de 1e graad, mits hiertoe een gezamenlijke verklaring van de koper en de toekomstige bewoner 

wordt overgelegd aan de gemeente. 

  

II. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Kaag en Braassem gehouden op 6 december 2023. 

  

de loco-gemeentesecretaris, 

J.J. Démoed 

de burgemeester, 

A. Heijstee-Bolt 

Nr. 85583 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2024 nr. 85583 23 februari 2024 1 


